SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA N° 36, DE 2026

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PLP 121/2025.

AUTORIA: Senadora Professora Dorinha Seabra (UNIÃO/TO), Comissão de Direitos
Humanos e Legislação Participativa

Página da matéria

Avulso do REQ 36/2026 - CDH   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/172784

Gabinete da Senadora Professora Dorinha Seabra

REQUERIMENTO Nº         DE          - CDH

Senhora Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, IV, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLP 121/2025, que “institui a Agenda

Transversal das Mulheres na administração pública direta e indireta, estabelece

condições para sua implementação e dá outras providências”.

Sala das Comissões, 25 de fevereiro de 2026.

Senadora Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO - TO)

S
F

/
2

6
9

5
9

.
5

2
3

3
4

-
4

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do REQ 36/2026 - CDH   [2 de 2]